Y FINANCIAMIENTO DEL PROYECTO CONST. 
SIST. ALCANT. SANIT. SANTA ROSA 
(VILLAZÓN), SUSCRITO EN FECHA 11 DE 
ABRIL DE 2023 ENTRE EL FONDO DE 
INVERSIÓN PRODUCTIVA Y SOCIAL (FPS)( Y 
EL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE 
VILLAZÓN (G.A.M.V.), proyecto que tendrá un 
costo de 4.691.366,57 (cuatro millones seiscientos 
noventa y un mil trescientos sesenta y seis con 
57/100 bolivianos). 

Presidente: "Gjaf. armando ¿ira ''Gaffa. 

T^icefiresidente: "Gjaf. Zenén Pita Pefáez. 

"Secretaria: "Gjaf. editti Gcfque "Xjijiez. 

9 LEY AUTONOMICA 
MUNICIPAL N° 204/2023: DE 
APROBACIÓN DEL "PLAN 
TERRITORIAL DE DESARROLLO

[...]

INSCRIPCIÓN DE RECURSO ADICIONAL 
FUNCIONAMIENTO DEL EJECUTIVO 
MUNICIPAL, MANTENIMIENTO Y 
AMPLIACIÓN ALUMBRADO PÚBLICO 
RURAL, TRÁFICO Y VIALIDAD, OPERACIÓN 

Y FUNCIONAMIENTO TERMINAL DE BUSES 
Y PROVISIONES PARA GASTOS DE CAPITAL, 
por un importe de Bs. 1.200.000,00 (Un millón 
doscientos mil con 00/100 bolivianos) para los 
gastos descritos en los informes, ya que no 
contraviene las disposiciones legales vigentes. 

11 LEY AUTONOMICA 
MUNICBPAL N° 206/2023: 
DECLARACIÓN DE UN PREDIO 
COMO BIEN DE DOMINIO 
MUNICIPAL. 

La presente Ley tiene por objeto DECLARAR A UN

[...]

AUTÓNOMO MUNICIPAL DE 
VILLAZÓN EN FAVOR DEL 
"PROGRAMA DE VIVIENDAS 
SOCIALES PARA PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD DEL 
MUNICIPIO DE VILLAZÓN". 

La presente Ley tiene por objeto aprobar y autorizar, 
la transferencia de lotes de terrenos urbanos con una 
superficie total de 3054.89 Mts.2 (Tres Mil 
Cincuenta y Cuatro, Ochenta y Nueve metros 
cuadrado) ubicados en la Zona Y.P.F.B., distrito 1, 
Manzanos 74 y 78, de propiedad del Gobierno 
Autónomo Municipal de Villazón, a título gratuito 
en favor del "PROGRAMA DE VIVIENDAS 
SOCIALES PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD DEL MUNICIPIO DE

[...]

GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE 
VILLAZÓN PARA EL PROGRAMA DE 
DINAMIZACIÓN TURÍSTICA DEL DESTINO 
SALAR DE UYUNI Y LAGUNAS DE COLORES 
- (PDUL) PROYECTO "CONSTRUCCIÓN Y 
EQUIPAMIENTO DE UN RESTAURANTE 
TURÍSTICO EN EL MUNICIPIO DE 
VILLAZON", proyecto que tendrá un costo de Bs. 
2.725.842,00 (Dos millones Setecientos Veinticinco 
Mil Ochocientos Cuarenta y Dos 00/100 bolivianos), 
siendo la contraparte municipal de Bs. 109.033,68 
(109.033,68 (ciento nueve mil treinta tres con 68/100 
bolivianos)que asciende al 4%. 

ORDENANZAS MUNICIPALES 

N° ORDENANZA RESUELVE 
1 O.M. N° 01/2023 DECLARA A INSTITUCION MERITORIA A LA UNIDAD 

EDUCATIVA "BOLIVIA A". 
2 O.M. N° 02/2023 DECLARA A INSTITUCION MERITORIA AL NUCLEO 

TECNOLÓGICO PRODUCTIVO "9 DE ABRIL VILLAZÓN"